УДМУРТ ДЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОСЫСЬ «ВОЕГУРТ» МУНИЦИПАЛ
КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВОЕГУРТСКОЕ»
БАЛЕЗЙНСКОГО РАЙОНА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
09 апреля 2020 г. № 15

О внесении изменений в постановление
от 04.04.2018 г. № 28 Об утверждении Положения
«О дисциплинарных взысканиях за коррупционные
правонарушения и порядок их применения к муниципальным
служащим муниципального образования «Воегуртское»

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ «О муниципальной
службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 03.08.2018 г. № 307-Ф3 «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации ы целях
совершенствования контроля за соблюдениехМ законодательства Российской Федерации о
противодействии коррупции, на основании протеста прокурора Балезинского района №
45-2020 от 27.03.2020 г.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести изменения в постановление от 04.04.2018 г. № 28 «Об утверждении Положения

«О дисциплинарных взысканиях за коррупционные правонарушения и порядок их применения к

муниципальным служащим муниципального образования «Воегуртское»

1) в пп 2 пункта 4.1 добавить:

пп 2.1 доклада подразделения кадровой службы соответствующего муниципального

органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении

коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его

совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия

и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за

исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);

2) пункт 4.3 изложить в новой редакции:

«Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 настоящего Федерального

закона от 02 марта 2007 года №25-ФЗ « О муниципальной службе в Российской

Федерации», применяются не позднее шести месяца со дня поступления информации о

совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая

периода временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в

отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В

указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.»

3) . Разместить настоящее постановление в Интернет- сайте Балезинского района
(www.balezino.udmurt.ru) в разделе «сельские поселения - МО «Воегуртское».

4) Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Т. В. Корепанова

http://www.balezino.udmurt.ru